[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 26 июля 2023 года

  В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Солецкого муниципального округа, утвержденного решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.12.2020 № 86 (в ред. решения от 23.12.2021 № 227), изложить пункт 4.2.10 раздела 4 в редакции:

«4.2.10.  Служебные жилые помещения предоставляются в порядке очередности гражданам, состоящим на учете нуждающихся в служебных жилых помещениях, исходя из порядкового номера.

Вне очереди служебные жилые помещения предоставляются учителям муниципальных учреждений, врачам и фельдшерам ГОБУЗ Солецкая ЦРБ, вновь принятым на работу.

В случае освобождения служебных жилых помещений военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, указанные жилые помещения предоставляются ближайшему по очереди на получение служебного жилого помещения военнослужащему и членам его семьи».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

26 июля 2023 года

№ 406
г. Сольцы